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2. Dotacje podmiotowe na straty otrzymują przedsię­

biorstwa w granicach określonych na dany rok planem. 

3. W razie przekroczenia przez przedsiębiorstwo plano­
wanej straty lub poniesienia straty zamiast planowan ego 
zysku, zarówno przy rozUc zeniach okresowych, jak i pfl:y 
ostatecznym rozliczeniu rocznym, zjednoczenie może udz ie lić ' 

przedsiębiorstwu dodatkowych dotacji na straty lub może 
udzielić subwencji albo pożyczki zwrotnej z fundllsw rezer­
wowego na pokrycie n; edoborll środków obrotow ych fJo­
wstalego wskutek ponadplanowej lub nie planowan e j straty. 
Dotacje te (subwencje) lub pożyczki mogą być ud zielone >,0 
uprzednim przeprowadzeniu slczegółowej analizy prtyclyn 
powstania strat ponadplanowych lub nie planowanych oraz 
ustaleniu środków do ich u su nięcia. ' 

4. J eżeli faktyczna slwta prz edsiębiorstwa przy rozli­
czeniach okresowych i roczuych kształtuje się poniiej straty , 
plan,ow€j, przedsiębiorstwo otrzyll1uje dotację na s{rJly na 
zasadach wynikających z odpowiedniego zastosowania § 46'; 

c Z r; Ś Ć III. 

• 
Przepisy szczególne 

§ 51. 1. W ce lu uwzg lędnienia s;)ecy ficznych , WiHun­
ków branżowych ' niektórych zjednoczeń i przB,ds : ębiorslw, 

Minister Finansow może, z własilej inicjatywy ' lub ,na wniCJ­
sek właściwego ministra, w porozumieniu z Przewodniczącym. 
Komisji Planowania przy Radz,ie , Minislrów i wJa ś<:i wym 
ministrem Wi)fOwadzić w stosunku ,do tych zjednocwll 
i przedsiębiorstw określone odstępstwa od ' poszczególnych 
przepisów niniejszej uchwały, z zachowaniem jednak pod­
stawowych zasad reformy systemu finansowego, wynikają­

cych z tej uchwały. 

2. Przepisy, o których mowa w ust. 1, mogą w szczegól­
ności dotyczyć tworzenia niektórych funduszów zjednoczeń 

i przedsiębforsfw ' oraz gospodarki tymi funduszami. 

CZĘŚĆ IV. 

, Przepisy przejściowe i ' końcowe 

§ ,52. Minister Finansów może !na wniosek wlaśc iweqo 

nowania przy Radzie Ministrów rozciąnąć przepisy uchwały 
na zjednoczenia i przedsiębiorstwa, które nie są nią objęte. 

§ 53. Zasady gospodarowania środkaini funduszu po­
stępu techniczno-ekonomicznego oraz finansowania działal­

ności po zaoperacyjne j o charakterze socjalno-bytowym regu­
lują odrębne przepisy. 

§ 54. 1. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się rów­
nież odpowiednio do przedsiębiorstw budowlano-montażo­

wych, biur projektów, przedsiębiorstw geologicznych i geo­
dezy jnych podległych bezpośrednio ministrom oraz do przed­
siębiorstw innych niż bud owlano-montażowe, wchodzących 

w skład zjednoczeń budownictwa. Przepisy uchwały obejmu­
ją jednostki budowlano-montażowe wchodzące w skład 
przedsiębiorstwb Polskie Koleje Państwowe oraz biura .pro­
jektów zgrupowane w Cent ralnym Zarządzie Dróg Publicz­
nych i Zjednoczeniu Kamieni()łomów Drogowych. 

2. W odniesie niu do ministerstw, którym podlegają bez­
pośrednio przedśiębiorstwa, mają odpowiednie zastosowa'nie 
przeoisy niniejsze j uchwały 'dotyczące zjednoczeń. 

3. Przepisy , uchwały dotyczące ministrów stosuje się 

ró.wnież do kierowników urzędów centralnych, a przep isy 
dotyczące ministerstw - do ur zędów centralnych .. 

§ 55. Upoważnia się Ministra Finansów do wydania 
szczegółowych p'rzep isów wykonawczych w sprawach gospo­
darki .finansowe j oraz zasad i trybu rozliczr ń z budżetem 

zjednoczel'l i przedsiębiorstw objętych niniejszą uchwa.lą. 

§ 56. 1. W zakresie uregulowanym niniejszą uchwalą 
tracą /boc przepisy uchwały nr 404 Rady Ministrów z dnia 
11 , pażdziernika 1961 r. w sprawie gospodarki finans owe j 
zjednoczeń przedsiębiorstw państwowych objętych , planowa­
niem centralnym (Monilor Polski z 1961 r. Nr 79, poz. 319 
i z 1963 r. N~ 14, poz. 78) i przepisy wydane na podstawie 
tej uchwały. 

2. Przepisy wymienione w ust. 1 mają zastosowanie do 
rozliczeń przedsiębiorstw wynikających ze sprawozdań finan­
sowych za 1965 rok. 

§ 57. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznill 
1966 r. 

ministra i w porozumieniu z Przewodniczącym Komisji Pla- Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
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UCHWAlA Nr 278 RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 października 1965 r. 

w sprawie zasad finansowania inwestycji i kapitalnych remontów jednostek państwowych. 

I. ' Przepisy ogólne. 

§ 1. l. Jednostki państwowe mogą podejmować dzia­
łalność inwestycyjn'ą tylko na zasadach określonych w prze­
pisach o planowaniu gospodarczym i w oparciu o wieloletnie 
i roczne plany inwestycyjne. 

2. Jednostki bezpośrednio inwestujące są odpowiedzial­
ne za ekonomiczne wykorzystanie posiadanych ~rodków 
trwałych i utrzymanie ich w należytym stanie technicznym. 

3. Jednostki państwowe, podejmujące budowę nowych 
obiektów i urządzeń , ,i nadzorujące je organy są odpowie-

dzialne za uprzednie stwierdzenie niemożności uzyskania 
zamierzonych efektów w drodze rekonstrukcji istniejący -:: h 
urządzeń lub w drodze innych przedsięwzięć techniczno­
organizacyjnych bądź za stwierd zenie - na podstawie ra­
chunku ekonomicznego - że dokonanie rekonstrukcji jest 
niecelowe. 

, 4. Jednostki inwestujące i nadzorujące je organy obo­
wiązane są przestr:zegać wymagań ustalonych dla projekto­
wania, realizacji i finansowania inwestycji i są odpowi e-, 
dzialne za skutki spowodowa ne niepn:c strzeqaniem tych wy­
magań. Jednostki te w szczególności są odpowiedzialne za 
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osiągnięcie w wyniku inw€stycji i w granicach planowego 
kosztu inwestycji . ef.ektów określonych w dokumentacji 
inwestyc ji. 

§ 2. 1. Inwestycje polegające na budownictwie mogą 

być rozpoczynane, jeżeli: 

1) inwestor posiada zatwierdzoną dokumentację inwestycji 
w zakresie określonym obowiązującymi przepisami, a je­
żeli przepisy zezwalają na rozpoczęcie inwestycji bez 
pełnej dokumentacji - dopływ brakującej dokumentacji, 
według umowy zawartej z wykonawcą dokumentacji, jest 
zapewniony w terminach umożliwiających prowadzenie 
robót zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem budowy, 

2) została zawarta umowa o wykonanie robót przez uspo­
łecznione przedsiębiorstwo budowlano-montażowe lub 
jeżeli inwestor żapewnil wykonawstwo robót sposobem 
gospodarczym, 

3) inwestor ma iapewn.one środki na sfinansowanie inwe­
stycji, 

4) bank przyjął inwestycję do finansowania. 

2. Polegające na budownictwie inwestycje produkcyjne 
mogą być rozpoczynane, jeżeli zostały spełnione wymagania 
określone w ust. 1, a ponadto inwestor: 

1) dokonał stwierdzenia, o którym mowa w § 1 ust. 3, 
2) posiada oświadczenia o zapewnieniu dostaw lub stwier­

dzoną możliwość zaopatrzenia w podstawowe maszyny 
i urządzenia krajowe i zagraniczne, stanowiące wypo­
sażenie budowanego obiektu - w terminach dostoso­
wanych do postępu realizacji inwestycji. 

3. Jeżeli dla inwestycji polegających na budownictwie 
określ·one zostaly cykle budowy, inwestor powinien posiadać 
zobowiązanie wykonawcy lub zorganizować wykcmawstwo 
robót sposobem gospodarczym dla zrealizowania inwestycji 
w terminie nie dłuższym od obowiązującego cyklu budowy. 

• 4. Inwestycje nie związane z budownictwem mogą być 
realizowane, jeżeli spełnione. zostały warunki określone 

w ust. 1 pkt 3 i 4. 

§ 3. 1. Inwestycją w rozwnieniu n1meJszej uchwal~ 

jest część przedsięwzięcia inwestycyjnego stanowiąca wyo­
drębo.ione w d,okumentacji inwestycJi zadanie inwestycyjne. 

2. Ilekroć mowa w uchwale o planowym koszcie inwe­
stycji, należy przez to rozumieć koszt zadania inwesty cyj­
nego określony w zestawieniu kosztów zadanja inwestycyj­
![Jego, zatwierdzonym w ramach dokumentacji inwestycji, 
stanowiącej podstawę włączenia inwestycji do planu. 

§ 4. 1. W celu przyjęcia przez bank do finansowania 
j'nwestycji polegającej na budownictwie inwestor obowiąza·ny 

jest złożyć bankowi: 
1) plan rzeczowo-finansowy całości nakładów objętych za-

daniem inwestycyjnym, . 
2) oświadczenie o stanie posiadanej dokume.ntacji inwe­

stycji, 
3) część ogólną i ekonomiczną projektu wstępneqo, a gdy 

inwestycja ma być realizowana na podstawie jedno­
stadiowej dokpmentacji - część ogólną dokumentacji 
dla przedsięwzięcia inwestycyjnego, 

4) zbiorcze zestawienie kosztów dla przedsięwzi~cia inwe­
stycyjneg'o 'oraz zestawienia kosztów dla zadaó inwesty­
cyjnych planowanych do rozpoczęcia w danym roku, 

5) harmonogram realizacji inwestycji. 

2. Dla inwestycji nie związanych z budownictwem inwe­
stycyjnym, jak również cW.izadań polegających na przygoto­
waniu dokumentacji przyszłościowej inwestor jest obowiąził~ . 
,ny złożyć bankowi plan nakładów wraz z uzasadnieniem ich 
celowości; . nie dotyczy ' to . zakupów je.dnostek i zakładów 

budżetowych . 

3, Bank nie przyjmuje,. do finansowania inwestycji; jeśli 

stwierdzi, że podjęcie i planowany. sposób realizacji inwesty­
cji nie odpowiada warunkom określonym w §§ l i 2. 

4. O odmowie przyjJ')cia inwestycji do finansowania 
bank zawiadamia inwestora. 

5. Dokonywanie nakładów inwestycyjnych bez uprzed­
niego p~zyjęcia · przez bank inwestycji do finansowania jest 
niedozwolone. Nakłady wbrew temu dokonane podlegają 
pokryciu ze środków przeznaczonych na działalność bieżącą. 
Nakłady te w jednostkach działających według zasad rozra­
chunku gospodarczego podlegają odpisani el w ciężar stut. 
Bank może wyjątkowo wyrazić zgodę na pokrycie ze. środ­
ków inwestycyjnych nakładów poniesionych przed przy ję­
ciem inwestycji do finansowania, jeś li ich podjęcie było ko­
nieczne dla zapobieżenia możliwościom powstania awarii lub 
też w cel u uniknięcia grożących szkód i strat. 

§ 5. 1. Banki finansujące inwestycje kontrolują dzia­
łalność inwestora, biur projektów i przedsiębiorstw budo­
wlano-montażowych we wszystkich stadiach realizacji in­
westycji. 

2. Inwestorzy są zobowiązani na żącflmie banku do oka­
zania bankom wszelkich dokumentów dotyczących realizacji 
inwestycji, jak też do udzielania bankowi niezbędnych wy ja­
Slllen w toku przeprowadzanych przez bank czynności 
kontrolnych. 

3. Zjednoczenia l inne ,organizacje równorzędne obo­
wiązane są składać w centrali banku finansującego inwesty­
cje zjednoczeń lub przedsiębiorstw bądź w oddziale wyzna­
czonym przez ce·ntralę banku zatwierdz.one p.roogramy rekon­
strukcji .branż i założenia generalne inwestycji, opracowane 
dla poszczególnych branż lub kierunków produkcji i usług. 

§ 6. 1. Inwestor po zakończęniu zadania , 'inwestycyjne­
go <Jbowiązany jest przedło!żyć hadz.orującej go jednostce 
i bankowi rozliczenie z wykonania i oddania do użytku zdol­
ności pro.dukcyjnych ltjb usługowych bądź innych efektów, 
a następnie - rozliczenie z zagospodarowania odd<!l'ych do 
użytku zadań inwestycyjnych i osiągnięcia planowanych 
.efektów gospodarczych. 

2. Odrębne przepisy określają formę, tryb i terminy 
składania wymienionych rozliczeń. 

§ 7. $rodki pochodzące z budżetu ~ przelane na rachun­
ki finans'owania inwestycji, a nie wykorzystane w okresie 
roku kalendarzowego - pozostają w dyspo zycji właściwych 
Jednostek na rok następny i mogą być zużyte na sfinanso­
wanie nakładów planowych, nie zrealizowanych w roku po­
przednim. 

II . . Inwestycje kap Halne remonty jednosteJt objętych lub 
rozliczających się z budżetem centralnym. 

I n w e s t y c j e c e n t r a l n e. 

§ 8. Inwestycje centralne rozpoczynane po dniu 1 stycz­
nia 1966 r. bank finansuje z kredytu bank'owego. 

§ 9. 1. Bank udziela kredytu na inwestycje objęte s~oi­
sem nowo rozpoczynanych inwestycji central!1ych, stanowiil­
cym załącznik do uchwały o narodowym planie gospodar­
c zym. 

2. Bank nie udziela kredy·tu, jeśli stwierdzi, że inwe­
,stycja nie odpowiada warunkom określonym w §§ 1, 2 i 4. 
O braku warunków do udzielania kredytu bank powiadamia 
Przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Mini-
strów, Mini!'>tra Finansów i właściwego ministra. ' 

3. Inwestycje, o których mowa w ust. 2, mogą być przez 
bank przyjęte do finansowania na podstawie decyzji Rajy 
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-Ministrów podjętej w ramaf'h uchwały o narodowym planie 
-gospodarczym lub w późniejszym terminie. Decyzja ta okre-
śli jednocześnie źródła i warunki finansowania inwe stycji 
nie odpowiadających ustalonym wymaga·niom. 

§ 10. 1. Kredytobiorcą jest przedsiębiorstwo prowadzą­
ce ' działalność 'eksploatacyjną według zasad pełnego rozra­
chunku gospodarczego, w pozostałych zaś przypadkach -
zjednoczenie. 

2. Jeśli kredytobiorcą jest zjednoczenie, moźe ono upo­
ważnić jednostkę podleq łą, na której rzecz realizuje s~ę in­
westycj~ (przedsiębiorstwo w budowie), do dysponowania I 

śr·odkami kredytowymi w granicach upoważnienia. 

§ 11. 1. Bim k udzie la kredyt u na całość inwestyc ji do 
wysokości planowego kosztu inwestycji. 

2. Warunki kredytu okre śla umowa o kredyt. Termin 
. spłaty kredytu powinien być w umowie ustalony w dostoso­
waniu do -terminu zakończenia inwestycji, określonego przy 
włączeniu inwestycji do planu. 

3. Termin spłaty kredytu przesuwa się odpowiednio w 
wypadku, gdy plan oddawania inwestycji do użytku został 

zmieni ony - w trybie określonym przepisami. 

§ 12. 1. Kredyt przy inwestycjach wieloletnich podleqa. 
podziałowi na poszczególne lata zgodnie z harmonogramem 
re'alizac ji inwestyc ji. 

2. Podział kredytu na okresy roczne może być przez 
bank zmieniony w oparciu o aktualny stan dokumentacji 
inwestycji, faktyczny przebieg inwestycji w , okresach po­
przednich oraz możliwości realizacyjne w przyszłości. 

§ , 13. 1. Wielkość kredytu bankowego na dany rok 
2: podziałem między ministerstwa określa płan kredytowy 
w. powi~zanhl z ogólną , sumą nakładów na ' inwestycje cen­
ualn.e, określone w narodowym planie gospodarczym. 

2. Bank -udziela kredytów na nowo rozpoczynane inwe­
stycje w granicach globalnych sum kredytu, określonych 
dla ministerstw, po uwzględnieniu zapotrzebowania na inw€­
stycje kontynuowane, wynikającego z prowadzonego przez 
bank rachunku zaangażowania. ' 

§ 14. 1. Kredyt na inwestycje centralne jest bezprocen­
towy z wyjątkiem przewidzianym w ust. 2 i 3. 

2. Bank pobiera oprocentowanłe od kredytu dodatkowe­
go przydzielonego na pokryc'ie nakładów dokonanych ponad 
Jllanowy koszt inwestycji. Nie podlega oprocentowaniu do­
da tkowy kredyt w wypadku, gdy koszt planowy został zwięk­
szony z rezerwy zbiorczego zestawienia kosztów przedsię­

wz:ięcia inwestycyjnego. 

3. Oprocentowaniu podlega całość kredytu za' okres 
czasu po upływie terminu spłaty, ,określonego w umowie 
o przyzna~iu kredytu (§ 11 ust. 2). 

~ 4-. Odsetki nalicz.one przez bank zaliczane są na straty 
inwestycyjne przedsiębiorstwa i podlegają pokryciu w cię­

żar wyników. 

5. Inwestor obowiązany jest docnodzić od swoich kon­
trahentów odszkodowania za poniesione straty, je,żeli one 
p,owstaly na skutek niezcj-odneg'o z warunkami umów wyko­
na.nia dostaw, robót i usług. 

6. Banki finansujące inwestycje obowiązane są powiada­
miać prezesa w)aściwej komisji a,rbitrażowej Q stwierdzo­
n ych przez siebie wypadkach rażących uchybień w zakresie 
wykonywania zawartych umów o dostawy, roboty i usługi 
inwestycyjne. a to celem stworzenia podstaw do przeprowa­
dzenia właściwego postępowania zmierzającego do wyegze­
kwowania odszkodowań l!lil1ownych. ' 

7. Minister Finansów określa zasady kwalifikowania 
wydatków do strat inwestycyjnych oraz zasady ich ewiden­
c ji i rozliczania. 

§ 15. 1. Planowy koszt inwestycji może być w toku rea­
lizacji inwestycji podwyższony w trybie przewidzianym prze­
pisami. ~ednostka występując a o zmianę planowego kosztu 
inwestycji obowiązana jest przedłożyć bankowi odpis swe­
go wystąpienia. 

2. Decyzja o zwiększeniu planowego kosztu inwestycji 
powinna określać jednocześnie żródła pokrycia zwiększ.onych 
kosztów. ' 

3. Pokrycie zwiększonych kosztów z kredytu bankowe­
go, podlega jącego spłacie po zakończeniu in westycji ze środ­
ków budżetowych lub amortyzac ji scentralizowanej, może 
nastąpić na podstawie decyzji organu uprawnionego do przy­
znawania dodatkowych kre('lytów budżetowych . 

§ 16. 1. Inwestor po zakończeniu inwestycji spłaca kre­
dyt bankowy z przelanych mu na -ten cel przez jednostkę 

nadrzędną dotacji. 

2, Zjednoczenie w ciągu jednego miesiąca po otrzyma­
niu ·od inwestora i zaakceptowaniu rozliczenia (§ 6) 'powinno 
dokonać przelewu dotacji w celu pokrycia kredytu. Zjedno­
czenie dokonuje przelewu w pierwszym rzędzie z ra chunk u 
amortyzacji scentralizowanej (§ :fOl; w razie niewystarczal­
ności środków na tym rachunku zjednoczenie udziela dota­
cji ze środków budżetowych. 

§ 17. 1. Jeżeli z rozliczenia wynika, że zadanie inwe­
stycyJne zostało wykonane mniejszym kos7. tem niż wyno<;i 
koszt planowy, określony w dokumentach będących podsta­
wą włą.czenia inwestycji do planu inwestycy jnego (projekt 
wstępny). połowa uzyskanej oszczędności przypada na rźecz 
inwestora i innych jednostek (biuro projektów, przedsiębhr­
stwo budowlano-montażowe. dostawcy maszyn i urządzeń), 

które przyczyniły się do wygospodarowania oszcz~dności. 

O podziale tej części oszczędności między zainteresowany l~h 

decyduje zjednoczenie na wniosek komisji odbioru, zawarty 
w protokole ' odbioru końcowego i przekazania inwestycji do 
użytku (ekspl·oatacji). . . . 

2. Przypadającą do wypłaty zainteresowanym' kwotę 
.oszczędnaści jednostki te przeznaczają w połowie na zakla­
do'wy fundusz mieszkaniowy, a w polowie na fundusz roz­
woju (fundusz inwestycyjno-remontowy). 

~ 

3. W celu dokonania rozliczenia z zainteresowanymi, 
zjednoczenie przelewa ze swego rachunku amortyzacji scen­
tralizowanej lub ze swego rachunku środków budże towych 

na odrębny rachunek bankowy kwotę równą połowie wygo­
spodarowanej oszczędności. 

4. Na wniosek inwestora, w którym inwestor udowodni, 
że w ' okresie czasu przewidzianym na osiągnięcie zdolności 
produkcyjnej uzyskano poziom produkcji i inne wskaźniki 

techniczno-ekonomiczne określone w dokumentacji inwestv­
cji. zjednoczenie podejmuje decyzję o w y placie zaintereso­
wanym kwoty oszczędnośc i odprowadzonej na rachunek ban­
kowy (ust. 3). Jeśli inwestor w tymże okresie nie osiągnął 

poziomu pr,odukcji lub n ie uzyskał innych wskaźników tech­
niczno-ekonomicznych określonych w dokumentaGji inwpsty­
cji, właściwy minister na wniosek zjednoczenia. zaopiniowa­
II1Y przez bank, Jnoże podjąć decyzję o wypłacie zaintereso­
wanym odpQwiedniej części kwoty oszczędności odprowa-' 
,dzanej na rachunek bankowy; pozostałą na rachunku banko­
wym kWQtę bank odprowadza do budżetu . 

5. Jeśli z rozliczenia wynika, że koszt inwestycji prze­
kracza koszt planowy, przekroczenie podleqa pokryciu ze 
środków obrotowych przedsiębiorstwa, a gdy przeclsiębiór~ 
stwo nie- prowadzi działalności eksploatacyjnej - ze środ~ 

.. 
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ków fundus zu r e zerwowego zj ednoczenia. Środki obrotowe 
· zużyte na pokrycie przekroczenia obciążają wyniki przed­
się bio r stw . 

§ 18. 1: Przepisy §§ 9-16 i 17 u st. 1-4 nie dotyczą: 

1) inwestyc ji priory tetowych, 
2) inwestycj i centralnych r ea li.zo wa nych prze z jednost!d 

nadzorowane prze z Ministe rst wo Obro ny N arodowe j 
i Minis ters tw o Spraw Wewn ętrwych; do jednostek tych 
nie ma również zas tosowania § Sl ust. 2-4, 

3) powstałych inwestycji centra ln ych rozpoczętych przed 
dniem 1 st ycznia 1966 r. 

2. Inwes tyc je priorytetowe finansowane są ze środków 
budżetowych . 

3. In westyc je wymienione w u st. 1 pkt 2 i 3 finansowa­
ne są ze środków budżetow ych· i amortyzac ji scentralizowa­
nej z je dnoczenia do wysokości k ost.tu planowego inwestycji. 
W razie stwierdzenia, że koszt planowy zostal przekroczony, 
bank wstrzy muje wy P I"!,ty. 

4. Banki są u pra wnione d o ud zielania kred yt u na przy­
śpieszenie realizacji inwest yc ji w ymie nionych w ust. 1. Kr e ­
dyt podleg a spłacie najpóżniej ze środków przydzielonych . 
inwestorowi w roku następnym. Przy dl:ia/ inwestorowi środ­
ków na r ok następny !)owinie n t1wzgl~dllj.ać p otrze by wyni­
kające z obowią7.k u spłaty kr e dy tu . 

§ 19. Minister Finansów upoważniony je st do okreś!e n il't 
dalszych rodzajów inwestycji wylącLOnych ·s pod bieżącego 

finansowa nia k redyte m bankowym. Do inwestycji tych będ ą 

miaty zastosowanie przepisy § 18 li St. 3 i 4. Minis ter Fina;l­
sów może również r ozciągnąć zasa<ły kred ytow <l nia inwesty­
cji na inwestycje r ozpoczęte prze d 1 stycznia 1966 r. 

§ 20. Tryb ud zie liiiliai rozliczania kre dytów bankowych 
na inwe stycje centralne., jak. też t ry b kontro li inwestyc ji 
centra)n ych określi instrukcja Banku Inwestycy jnego I.a­
twierdzp na przez Ministra Finansów. 

I n w e s t y c j e z j e d n -o c z e ń. 

§' 21. 1. Inwestyc je zjednoczeń finansowane są ze środ­
k ów fund uszu inwestycy jnego zj ed noczeń -oraz z kred ytu 
bankowego. 

2. · Ż:ródłem tworzenia fundw;;zt1 inwestycyjnego zjecłn0-
czenia są dokony w ane przez przedsi.::biorstwa i zakłady !la 
rzecz c e ntrali zjednoczenia wplaty części zysku oraz odpi­
sów amortyzacyjnych . 

3. Minister Finansów może przyznać dotac ję 1. budi.etu 
na fundusz inwestycy jriy zjednoczenia w tych ·wypadlt.ach, 
gdy a mortyzacja .. i zys k zjednoczenia nie wy·starczą w okre ­
~ie planu S-letniego na pokryc ie potrzeb w zakresie fundu­
szu inwes tycyjneg·o zjednoczenia. 

4. Normę od pisów amortyzacyjny ch zjednoczenia jako 
całości, przewaclOnych na fundusz inwestycy jny , jeżeli prze­
pisy szczególne n ie stanowią inaczej, ustala Minister Fina~­
sów w porozumieniu z Przewodniczącym Komisji Planowania 
przy Radzie Ministrów oraz z wlaściwym minis trem - na 
okre s pięcioletni, z podziałem na poszczególne lata, w pro­
cencie od kwoty odpisów amo rtyzacyjnych planowanych 
przez przedsiębiorstwa i zakłady zgrupowane w zjednocze­
niu. 

5. Zasady określania części zysk u przeznaczonego na 
fundusz inwestycyjn y zjednoczeń regulują odrębne przepisy . 

6. J eże li normy, o których mow a w ust. 4, określon e ,ą 

zbior czo dla ministe rstwa, okreś l e nia n orm dla zje dnocz eń 

dok o nuje minister po porozumieniu się z centralą banku 
finansującego inwestycje zj ednoczeń. 

§. 22. 1. Ogólne ro zmiary nakładów na inwestyc je z jed­
nOCZE ń w przekroju poszczególnych ministerstw ukreśla na­
rodowy plan . gos podarc zy. 

2. W razie ' zwiększonej akumulacji środków na fundu­
szach inwes tycy jnych z j ednocze ń, banki mGgą przyjąć do 
finansowania inwestyc je zjednoczeń ponad kwotę określoni,­

w narodo wy m planie g ospodarczy m, w t ~k iej j ed nak wyso­
kości, ab y nakłady n ie przekroczyły więcej niż 5-10"10 kwo­
ty okreś lo ne j w tymże planie. 

§ 23. 1. Zjednoczenia obowiązane są składać w bankach 
finansujących inwestyc je:. . 

1) plan akumulacji i podziału środków funduszów inwesty­
c y jnych zjednoczeń, 

2) plan inw estycji zj ednoczeń z pod ziałem na inwestyc je 
konty nuowane i planowane do rozpoczęcia w rok u pllł­
now y m. 

2. Dalsze dokumenty niez będn e ·do uzy skania w banku 
kredytu ok.reślają instrukcje bankowe. 

§ 24. 1. Bank udzie la kre dy tów na inwestycje zjednoczeń, 
kieru jąc się między innymi ustal eniami planów rocl.nych - . 
i w ieloletnich co do przyrostu zdolności produkcy jnych w · 
danej branży i e fektywnością planowan ych inwestyc ji. 

2. Kre<lyt bankowy stanowi u zupełnienie środków fun- . 
dusz u inwe stycyjnego. zjednQczenia w finansu w a!liu inwe., 
s tyc ji . Udział środków fu nduszu inw e stycyjnego zjednocze-­
nia nie może być niżs zy niż 30010 planowego kOSl tu inwe s ty­
cji, na którą bank udz ie li! kre dytu. 

3. Ban k udziela kredytu jednorazowo na całość z.addni4 
inwe stycyj nego z podziałem - przy inwe s tycjach wielolet­
nich -'- na kwoty r oc·zne. 

4. Banki m ogą ud zie lać zjNlnocze niom k red y tów krótk0-
terminowych na. poczet planowanych w danym roku wpły­

wów amortyzac ji prze znaczonej . na fundusz inwe stycy jny 
zjednoczeń . 

§ 25. 1. Kredytobi orcą jest zJe(lnocz.e nie. Zjednoc1.enie 
mcże u powa żnić przedsiębiorstwo będące ·inweśtorem do wy­
kony wania czynności w y nikających z UluoWy knxl y tClwe--j. 

2. Kred y t podleg a oprocentowaniu. 

3. Bank stosuje podwyższone oprocentowanie od ud zie ­
lonego kredytu po upływie terminu oddania inwes tycji f!() 
użytku, określonego przy przyjęciu inwe styc ji do finan so­
wania., je żeli inwesty<:ja do tego terminu nie wstata zakoń ­

cwna. Podwyżs7.0ne oprocentowanie biegnie do czasu ooda::­
nia inwestyc ji de) użytku i jej rozliczenia. 

§ 26. 1. Okres spłaty . kredytu określa umowa o kredyt, 
w zależności od udziału k redytu bank<:wego w sfinan sowaniu 
inwestycji, zwrotności nakładów sfinansowanych przy pomo­
'cy kredytu i planowane j akumulacji na fundu,>zach ;nwesty­
cyjnych zj ednoczeń. Okres spłaty n ie mcże przekraczać 

lat 10. 

2. Splat a kredytu wraz z oprocentowaniem · nastęj1uje 
z funduszu inwestycyjneg o z jedn oczenia w terminac h okre­
ślonych w umowie. W razie braku pokrycia w funduszu in­
westycy jnym z.jednoczenia bank pobiera odsetki za zwłokę , 

pokrywane z przy sz.łych wpływów funduszu inwe stycyjnego 
zjednoczenia. . 

§ 27. 1. Bank d okonuj e wypłat na zadania inwestycv i -

ne w granicach środków będących w dys :)ozycji inwe stp ­
ra, nie 'przekraczając je dnak wysokoś c i planowego kos ztu 
inwestyc ji. 

2. Przekr oczenie planowego k osztu inwestycji. jeże li 

u przednio koszt ten ni e z·o s t ał zmieniony, pokrywa inwe stor 
w ciężar środków przeznaczonych na działalność bieżącą, 
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ze skutkami przewidzianymi w § 17 ust. 5, a gdy inwesto­
rem, jest zjednoczenie - ze środków funduszu rezerwowego 
zjed noc7enia. 

-3. Zwiększen ie planowego kosztu zadania inwestycyjne­
go w toku realizacji może być dokonane przez uprawni ony 

,'organ po uprzednim zaopiniowaniu przez bank. Decyz ja 
zwiększenia warto{;ci kosztorysowej inwestycji powinna okre-

, ślać sposób sfinansowania zw:~kszenia. Bank, na podstawie 
decyzji o zwiększeniu planowego kosztu inwestycji, może 

udzie lić ' dodatk oweg o kredytu. 

4. Od dodatkowego kredytu, o którym mowa w ust. 3, 
bank pobie ra podwyższone oprocentowanie aż do cżasu spła­
ty kredytu. 

5. Odsetki od wykorzystanego kredy tu za okres di:> cza-
_ su żakończenia i rozliczenia inwestycji obCiążają nakłady 

inwestycyj:ne; odsetki podwyższone obciążają rachun,ek strat' 
inwestycy jrwch ,inwestora i podlega' _ pokryciu w ' ciężar 
wyników. 

6 . . Przepisy § 14 ust. 5 i 6 mają zastosowanie równie ż 
do inwestycji zjednoczeń. 

§ 28. Bank udziela kredytu na podstawie opinii komitetu . 
" kredytowego. Tryb udzie lania kredytu na inwestycje zjedno­

czeń oraz zasady kontroli inwestycji zjednoczeń określi in­
strukcja Banku Ipwestycy jnego zatw',erdzona przez Ministra 
Finansów. Instrukcja ta określi również skład i zasady dzia­
łania komite tu kredytowego. 

§ 29. t: Przepisy §§ 21-28 stosuje się zarówno do in­
westycji realizowalłych 'przez przedsiębiorstwa na podstaw;e 
decyzji zjednoczeń, jak też do inw0stycji , zjednoczeń reali­
zowanych przez centralę zjednoczenia. , 

, 2. Wła~ne kapitalne remonty centrale zjednoczfń fina!1-
sują ze środków pochodzących z własnej amortyzac ji, odno­
szonych na odrębny rachunek. $ro'dki tego rachunku prze­
kraczające nakłady na kapitalne remonty podlegają przela­
niu na fundusz inwestycyjny. zjednoczenia. G:iy środki tego 

, . rachunku nie są wystarczające na pokrycie nakładów na ka­
,.:--\_,pitalne remonty - ~iedobór podlega pokryciu z fundus zu 

inwestycyjneg'o zjednoczenia. 

§ 30. 1. Zjednoczenie gromadzi amortyzację przedsię-

, biorstw w części nie pozostawionej do ich dyspozycji. Amor­
tyzacj1( gromadzona' w zjednoczeniu przeznaczona jest, w 
gr icach określonych w § ' 21, na firra nsowanie inwestyc ii 
zjecinoczeń. Resztę amortyzacji, je±eli inne przepisy nie sta­
nowią inacze j, zjednoczenie przeznacza na rachunek amąrty-
zacji scentralizowanej. ' 

2. Amortyzacja scentralizowana, pozostaje w dyspozycJi 
zjednoczenia. Srodki amortyzacji scentralizowanej przezna­
cza zjednoczenie na spłatę kredytów udzielonych przez bank · 
na inwestycje centralne (§ 16) lub na J:!leżące ' finansowanie 
inwestycji centralnych (§ 18 ust. 30ra~ § 19). Srodki amor­
tyzacji scentralizowanej nie wykorzystane w ciągu roku­
powstają w dyspozycji zjednoczenia na rok następny. 

3. Jeśli amortyzacja scentralizowana przekracza zapo­
trzebowanie środków i'ta inwestycje centralne (ust. 2) w okre­
sie planu S-letniego" Minister Finansów może przejąć nad­
wyżkę do budżetu. 

• 
4. Minister Finansów określi tryb .odprowadzania amor. 

tyzacji na właściwe rachunki oraz .tryb rozliczania amorty ­
zacji. 

I n w e s t y c j e i , k a p i t a In e r e m o n ty 
P r z e d s i ę b i o r s t w. 

/' 
, § 31. 1. Przedsiębiorstwa objęte uchwałą nr 276 Rady 

Ministrów z dnia 28 pażdziernika ' 1965 r. w sprawie gospo-

darki finansowej zjedn0czeń przemysłowych i zg ru powa,nych 
w nich państwowych przedsiębiorstw objętych plan.owaniem 
centralnym (Mon ltrl [ Polski Nr 61, poz. 316) finansują swoje 
inwesty cje produkcyjne ze środków fundusw rozwoju (ra­
chunku "B") oraz z kredytu bankowego. 

2. Zasady tworzenia funduszu rozwoju i przeznaczania 
tegoż funduszu na inwesty cje określajil przepisy uchwały 
wymiEmionej w ust. 1. 

§ 32. 1. Przedsięb io r stwa wymienione w § 31 obowiąza­
ne są w okreSIe opracowywania projektu narodowego planu 
gospodarczego przedłożyć: bankowi projekt planu finansowa­
nia inwestycji. Na p.odstawie tych projektów banki mogą 

przy jmowat do f-inansowania inwestycje przewidziane do rea­
lizacji ' w roku planowym. 

2. Projekty planów finansowania inwe'stycji mogą być 
zmieniane d0 upływu terminu przeznaczonego na opracowa- , 
nie p la-n ów- techniczno-ekonomicznych. Plan finansowania 
inwestycji stanowi część skJadową rocznego planu technicz­
no-ekonomicznegD przedsiębiors~wa. 

3. Przedsiębi orstwa mogą dokonywać w ciągu roku na­
kładów na inwestycje w granicach środków własnych prze­
znaczonych na ten cel w planach finansowania inwestycii 
oraz VI granicach przyznanego przez bank krepy tu. 

4. Jeśli akumulacja środków własnych okaże się niższa 
od planowanej (ust. 2). a bank odmówi udzielenia kredytu, 
przedsiębiorstwo obowiązane jt.' st do ograniczenia planowa­
neg o zakresu nakładów, chyba . że uzyska pomoc z funduszu 
rezerwowego zjednoczenia. 

5. Jeś li środki własne, które mogą byćprz-eznaczone 

na inwestycje, okażą się wyższe od planowanych, banki mo­
gą przyjąć do finansow ania inwestycje ponad kwotę okre­
śloną w narodowym planie gospodarczym 'w granicach okre­
ślonych w § 39 ust. 1. 

§ 33. 1. Przedsiębiorstwa wymienione w § 31 finansują 

swe kapitalne remonty z funduszu remontowego. 
2. Fundusz remontowy tworzy się z części odpisów 

ami:>rtyzacyjnychpozostających do dyspozyc ji przedsiębior­

stwa, · z dochod ów uzysk iwanych z likwidac ji środków trwa­
łych produkcyjnych (usługowych) oraz z innych źródeł prze-
widzianych w przepisach. ' 

3. Nakłady i ś:rodki na kapitalne remonty powinny być 
przez przedsiębiorstwo objęte roc,znym planem · kapitalnych 
remontów, stanowiącym część składową planów techniczno­
ekonomicznych przedsiębiorstw. _ 

§ 34. 1. Procentową część odpisów amortyzacyjnych po­
zostających do dyspozycji przedsiębiol'stwa ustala · zjednocze­
nie na okres 5-letni z podziałem na poszczególne lata w ra­
ma,::h norm określonych dla zjednoczenia w trybie, o którym 
mowa w § 21 ust. 4 i 6. 

2. Zjednoczenia, określając normy amortyzacji przezna-
. cwnej do dyspozycji przedsiębiórstw, mogą zatrzymać czę~ć 

amortyzacji nie rozdzielonej, nie więcej jednak niż , 10%'­
traktując ją jako rezerwę podlegającą rozdysponowaniu nie 
później niż do końca pierwszego kwartału roku planowego. 

§ 35. 1. Przedsiębiorstwa wymienione w § 31 mogą do­
konywać nakładów na kapitalne remonty w granicach środ­
ków funduszu remonto;w:.ego będących do ich dyspozycji. 

2. Banki w razie potrzeby mogą udzielać kredytów na 
kapitalne. remonty, płatnych z przyszłych wpływów na . fun­
dusze remontowe, nie później niż w roku następnym. W uza­
sadnionych wypadkach (np. awaria) bank może 'określić dal­
szy termin spłaty - kredytu. 

§ 36. 1. Ze środków funduszu remontowego przedsię­

biorstwa mogą również dokonywać nakładów inwestycyj-

... 
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nych w celu zastąpienia środków trwałych (inwestycje sub­
stytucyjne), jeżeli wymiana środków trwałych jest bardziej . 
opłacalna od kapitalnego remontu. 

2. Oddział wojewóózki banku w porozumieniu ze ' zjed­
noczeniem może ograniczyć lub cofnąć uprawnienie przedsię- ' 

biorstwa wynikające z ust. 1; jeśli stwierdzi, żeprzedsiębior­
stwo finansuje z funduszu remontowego nieuzasadnione in~ 
westycje, bądź gdy finansowanie z funduszu remontowego 
inwestyc ji pcwoduje nadmierne uszczuplenie środków na re; 

. mont y kapitalne. . 

3. Nakłady na inwestycje dokonane na podstawie ust. 1 
nie obciążają określonych w narodowym planie gospodar­
czym rozmiarów inwestycji. 

§ 37. 1. Przedsiębiorstwa nie objęte uchwałą, o której 
mowa w § 31, zwane ·dalej "przedsiębiorstwami pozostałymi", 
finansują śwe inwestyc je produkcyjne i ka pitalne remonty 
z funduslu inwestycyjno-remontowego. 

§ 39 . . ,L :Roczne 'wziniaLy kredytu bankowego na in-ire­
stycje określa plan kredytowy przy uwzględnieniu rozmia­
rów inwe.stycji , przedsiębiorstw określonych w narodowym 
planie gospodarczym. W razie ZWiększonej akumulacji środ­
ków na cele, inwestycyjne w stosunku do założeń przyjętych 
w planach fina,nsowania· inwestycji, plan kredytowy może · 

określić rozmiary kredytu bankowego na .poziomie dopusz­
czającym możliwość przekroczenia ,określoneg·o w narodO­
wym planie gospodarczym poziomu ,inwestyc ji przedsię­
biorstw w g.ranicach 5-10% . 

2, Termin spłaty udzielonych przez banki k,redytów nd 
finansowanie inwestycji powinien być dostosowany do okre­
su, w którym ma nastąpić zwrot nakładów, z tym jednak że 
nie, może przekraczać lat 5, licząc od planowego terminu od-

,dania inwestyc ji do użytku. W uzasadnionych wypadkach 
bank może określić dłuższy okres spłaty kredytu. 

3. Udvielonena. inwestycje kredyty wraz z od'Setkami 
podlegają spłacie ze ,środków rachunku "Bn funduszu TOZ-

2. Fundusz inwestycyjno-remontowy tworzy się: ,-woju lub - w przedsiębiorstwach pozostałych -;- z,e środ-

l) z amortyzacj.i pozostawionej do dyspozycji przedsię- - ków funduszu inwestycy jno-remontoweg,o. W razie braku 
biorstw, , j śrBdkóv.: na rach'unkach tych funduszów bank pobiera od-

2) z funduszu rozwoju lub z odpisów zysku w zależnoścl i setki za zwłokę. Odsetki za zwłokę obciążają wyni~i przed-
. od zasad g·ospod1Hki finansowej, obowiązujących w przed- siębiorstw. ' 

siębiorstwach, § 40. Zjednoczenia mogą udzi e lać przedsiębiorstwom 
3) z dochoClów Z likwidacj i ' środków trwalych służących pożyczek lub dotacji ze swego funduszu re zerwowego na 

celom produkcyjnym (usługowym); wykonanie remontów kapifalnych lub inwestycji substytu-
4) z innych ż·ródeł przewidzianych w obowiązujących prze- cyjnych mających na celu usunięc ie skutków awarii . Udzie-

pisach. lone na ten cel p·ożvczki lub dotacje wpływają na fundu~z 
3, Źródła i planowane' przeznaczenie funduszu inwesty- remont owy przedsiębiorstwa lub - w przed siębiorstwa :h 

cyjno-remontowego określa przedsiębiorstwo w planie finan- pozostałych - na fundusz inwestycyjno-remontowy. 
sowania inwestyc ji i kapitalnych remontów stanowiącym 

część składo,wą r,ocznego planu ' techniczno-ekonomicznego. 
Przepisy § 32 mają w tym przypadku odpowiednie zastoso-
wanie. 

, 4. O przeznaczeniu ' środków " funduszu na c ele bądź 'in-
westycyjne, bąd~ remontowe decyduje przedsiębiorstwo w 
załeżnosciod :potrzeb i wyników rachunkuekonomiczneg·o. 

.5. Do przedsiE}bło~stw pozostałych stosuje się ,nadt\J 
przepiSy § 34 i §.' 35 ust. 2. . 

- § 38. 1. Banki ,opłacają dokumenty r'ozliczeniowe doty­
czące inwestycji i kapitalnych remontów przedsiębiorstw do 
wysokości środków po:l;Qstających do dyspozy,J:jiprzedsię~ 

biorstwa we właściwych fundusza.ch (rachunek ,; B" funduszu 
:rozwoj,u, fundusz remontowy, fundusz inwestycyjno~remon­
~owy). W razie niewystarczalności środków banki opłacają 

dokumenty rozliczeniowe w ciężar rachunków rozliczenio­
yvych przedsięb~orstw. 

2. Banki opłaCają również z rachunków rozliczenio­
wych . przedsiębiorstw dokumenty rozliczeniowe dotyczące 
inwesty·cji VI razie stwierdzenia, że nie mieszczą się one 
w granicach wartości kosztorysowej inwestyc ji przyjętych 

,przez bank do finansowania. 
3, Refundacja środków obrotowych wy datkowiinych we~ 

dług ust. 1 i 2 na finansowanie 'inwestycji czy kapitalnych 
Temontów powinna nastcrpić z właściwych funduszów (ra­
chunek "B" funduszu rozwoju, fundusz remontowy, fundusz 
inwestycy jno-remontowy) nie póżniej I:1iż do upływu terminu 
przewidzianego na opTacowanie rocznego sprawozdania fi­
.nansowe'~lo, jeżeli '· inne przepisy, nie ,PrzewidUją krotszeqo 
terminu. Refundacja ,~rodków z'użytych na inwestycje w wy- o 
padkach wymieniony~h w ust. 2 mOże być dokonan? na ' po~- . 
stawie zezwolenia jed,nostki .nadzorującej · przedsiębiorstwo. 

4. Środki obrotowe nie zrefundowane w terminie okre­
ślonym w ust. 3 oraz koszty poniesione na inwestycje ni e. 
przyjęte przez bank do finansowania podlegają ' odpisaniu 
na stI'aty ' przedsiębiorstwa. 

§ 41. 1. Przedsiębiorstwa finansują swe inwestycje so­
cjalno-kulturalne ze środków: 

1) fundus!.U zakładowego lub innych funduszów przezna­
czonych dla załogi, 

2) uzyskimych z iikwidacji lub sprzedaży środków trwałych 
' służących celom socjalno-kulturalnym, 

3) z dotacji funduszów przeznaczonych ' na cele socjalno­
" ku.lt'malne, -' .a . .określonych odrębnymi prze pi H'Illi, .. lttb­

z budżetu. 

' 2; . Koszty kapitalnych remontów środków trwałych słu­
żących ." cetomsocjalno-kulturalnym przedsiębiorstwa pokry­
)Vają ' z . funduszów remontowych lub inweslycyjno-remonto- ' 
wych. , . .. ' . , 

3. Inwestycje w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy 
oraz inwestycjewarunkują,ce w ykonanie świadczell dla ', za­
łogi, przewidzianych w układach zbiorowych pracy, mogą 
być finansowiłne ze środków . przeznaczO-nych na inwestycj~, 
produkcy jne. 

4. Inwestycje socjalno-kulturalne podejmowane be'z 
uprzedniego. przyjęcia ich przez bank do. finansowania pod­
legają pokryciu ze środków funduszu zakładowego lub z in-
~ych śródkówprzeznaczonych dla załogi, a nie podlegają­

cych prz·ełewowi na zakłado.wy fundusz mieszkaniOWY. 
W razie braku środków na rachunkach tych fundu'szów na­
kłady, o których . mowa, podlegają pokryciu w . ciężar stł'ilt. 
To samo dotyczy zobowiązań wynikających z realizacji 
i'nwestycji socjalnD-kulturalnych nie znajdujących pokrycia 
na ba,nkowym rachunku finansowania tych inwestyc ji. 

I n w e i -t y c j e I ' k ił P i t .a In e re m 'on,t y j s{~o-s t ·e-'k, 
i z a kła ci ów · b u d ż e to w y c h. 

§ 42. l. Inwestycje jednostek i zakładów boożetowych 
mogą być realizowane w granicach nakładów inwestycyj1wch 
określonych ' w ' planie , inwestycyjnym właściweqo minister­
stwa. 
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2. Kapitalnę remont~' jednostek i zakładów budżetowych 
mogą być realizowane w granicach posiadanych na ten cel 

, ~rQ{lków finansowych. 

§ 43. Inwestycje i kapitalne remonty jednostek i Z3-

kładów budżetowych finansowane są ze środków przewidzia-
· nych w zatwierdzonych planach finansowych właściwych 
Jedno~tek, a w szczególności: 

"'1) ze środków przewidzianych na ten cel w budżecie, 
2) z dotacji funduszów !1aństwowych i s połecznych, 

3) z innych środków przewidzianych ·odrębnymi przepisami. 

§ · 44. Banki dokonują wypłat na inwestycje i kapi­
talne remonty jednostek i zakładów budże towych do wyso­
kości środków budżetowych i pozabudżetowych,pozostają­
cych na te cele do dyspozycji .tych jednostek. 

§ 45. 1. Banki przy finansowaniu budownictwa jedno­
stek i za kładów budżetowych przyjmują na rachunek inwe­
stora środki do wysokości planowego kosztu inwestycji. 

2. Zmiana planowego kosztu inwestycji następuje w tIY-
· bie określonym w odrębnych przepisach. Decyzje o pokryciu 
zwiększonego kosztu inwestycji ze środków budżetowych 

podejmuje organ uprawniony do przyznawania dodatkowych 
kre<l y tów budżetowych. 

3. Nadwyżki środków budżetowych pozostające na ra­
chunku inwestora po zakończeniu i rozliczeniu inwestyc ji 
podl egają zwrotowi do budżetu, nadwyżki zaś środków po­
zabudżelowych - na rachunki, z których zostały prze lane. 
F .cy dokonywaniu rozliczeń na pokrycie wypłat zalicza się 

w pierwsze j kol ejności śrOOki pozabudżetowe. ' 

§ 46. I. Inw estycje i kapitalne remonty gospodarstw 
p omoc niczych działających przy jednostkach budżetowych , 
jeżeli . przepisy . szczególne nie stanowią ina cze j, traktuje 
się analogicznie jak imwestycje i kapitalne remonty jedno-
'stek' macierzystych. ' . . 

. ' .' 2. Przepisy §§ 42-45 stosuje s,ię również do instytutów 
'",.Jlaukowo-b,adawczych, :zarówno działałących według zasad 

rozrachunku gospodarczego, jak też d zi ałających jako jed­
nostki i zakłady budżetowe, jeżeli przepisy regulujące ich 

· dJ.iala lność nie stanowią inaczej. 

III. Inwestycje i kapitalne remonty jednostek rozliczających 
.ię z . budżetami terenowymi. 

--.- . 

. _ §-47. Inwestycje ' jednostek ,~bjętych lub rozliczających 
się z budie tami terenowymi, z wyjątkiem ' inwestyc ji wła­
snych przedsiębiorstwi mogą l;>yć realizowane w granicach 
nakładów inwestycyjnych, określonych dla tych jednostek 
w narodowym planie' gospodarczym. 

" 
§ 48 . . J. Inwestycje jednostek dzijllających według za-

sad rozrachunku gospodarczego objęte spisami zadań inwe­
stycyjnych, a realizowane na .podstawie decyzji . prez) d iów 
.rad narodowych, finansowane są: . 

- l) ze. środków amortyzaćji scrintralizowanej .(§ . 49), 
2} ze środków budżetowych, 

·3) % innych .· śrOOków . przewidzianych w odrębnych . prze­
pisach. 

2. Banki dokonują wypłat na inwestycje, 'O których 
mbwa 'w ust. 1; do wYso~ości środków posiadanych przez 
:inwestora. 

3 . Przekroczenie planowego kosztuinwestyc}i" jeż<lH 
uprzedni:<l koszt ten niezostał .zwiększony w trybie przewi­
dziiviymw <Jbowiązujących przepisach, podlega pokryciu ze 
Środków przeznaczonych na działalność bieżącą inwestora 
w ciężar wyników. 
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4. Minister Finansów może zarząnzić, by w odniesieniu 
do nie~lóry ch grup przedsiębiorstw ' inwestycje, o których , 
mowa w ust. 1, by ły przez bank finansowa ne z kredy tu ban­
kowego, podieyająceHo spłacie ze środków budżetowych ILlb 
amortyzacji scen tralizowan e j po zakonczeniu inwestycji. 
W tym wypadku do finansowania inwestyc ji stosuje się 
odpowiednio zasady określone w §§ 9-17; 

§ 49. 1. Amortyzacja przedsiębiorstw; jeżeli inne prze­
pisy nie stanowią inaczej, podlega p'oozia/owi na c zę ść ' po­

zostawioną do dyspozycji przedsiębiorstw i część przezna­
czoną do , odprowadzenia na rachunek amortyzacji scentrali­
z.owanej. Normy podziału . określają prezydia rad narodo­
wych co najmniej na okres lat 2, kierując się: 

. 1) 'potrzebami priedsiębi~rst~ w żakresie kapitalnych re­
montów; ' wynikającymi z programów remontów planowo­

. zapobiegawczych, 
2) szacunkiem nakładów na inwestycje własne przedsię­

biorstw, ustalony m w narodowym planie gospodarczym. 
Prezydia rad narodowych mogą określić normy podziału 

amortyzacji na okresy dłuższe . 

2. Jeśli przedsiębiorstwo realizuje inwesty(:je podejm<J­
wane na podstawie decyzj i prezydium rady narodowej, prze­
lewa-ono bezpośred nio na rachunek finansowania tych inwe­
stycji część lub całość amortyzacji przeznaczonej do. -odpro­
wadzenia ~a .. rachunek am ortyzacji scen.tr\llizowaoej. 

3. Amortyzac ja scentrali zowana gr omadzi się na ban­
kowych rachunkach do dyspozycji prezydium wlasciwej rady 
narodowe j (wojewódzkie j, miasta wyłączonego z , wojewódz­
twa, powiatowej, miasta stanowiąceg-o powiat, dzielnicowej). 

4. Srodki gromadzone na rachunkach amortyzacj i scen­
tralizowanej przeznacz.one są na finansowanie inwestycji po­
dejmowanych na podstawie decyl.ji prezydiów rad naroqo­
wychoraz na udzie lanie dotacji dla funduszów inwestycy j­
no-remol)tQwy~h przęd sjębiorstw w wypad\{.ach. ,;gdy śr()dl!.:i 
tycp. funduszóyv są niewystarczające na sfinans.owaniep1anr.>­
w'ych potrzeb prżedsiębioistwa w zakresie kapitat'nych re­
montóW 'i inwestycji własnych przed s iębiorstw. Srodki amor­
tyzacji scentralizowanej nie wydatkowanew' ciągu' roku 
przechodzą na rachunek amortyzacji sce ntralizowane j. roku 
następnego. . .. 

5. Prezydia wojewódzkich rad narodowych (rad naro<1o- . 
wych miast wyłączonych z województw) mOfją centralizować 
na szczeblu . województwa (miasta wyłączonego· z wojewódz­
twa) . amortyzację nie pozostawioną do dyspozycji przedsiE:­
biorstw podległych prezydiom rad .narodowych niższych 
szczebli. 

6. Banki mogą ud żielać krótkotel'tninowych · kredytów 
. na poczet planowanych wpływów na rachunki amor tyzac ji 
scentralizowanQj. 

7. Do ilmortyzac ji przedsiębiorstw roz liczających się 
z budżetami terenowymi ma zastosowanie nadto § 30 ust. 4. 

§ 50.1. Inwestycje własne przedsiębiorstw oraz ich 
kapitalne ,rem onty, jeżeli inne przepisy nie stanowią ' inaczej, 
finansowane są z funduszu inwestycyjno-remontowego przed­
si ębiorstw i z kredytu bankowego. 

" 2. Fundusz in~e~tycyjno-remontowy . , przedsiębiorstw 
tworzy . się z amortyzacji w cz ęści pozostawi onej do dyc;po­
zycjiprzedsiębiorstw, z dochodów uzyskanych .. z lik\,~id~cii 

. środków trwałych produkcyjnych, '7,: dotacji uzysk,anych 
z amortyzac ji scentralizowanej, z funduszu rozwoju lub 

"zysku zgOdnie zobowiązującymi zasadami systemu finanso­
wego oraz , z innyćh . środków przewidzianych w przepisach. 

3. Poza tym do inwestycji własnych i kapitalnych re­
montów przedsiębiorstw podporządkowanych prezydiom rad 
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narodowych stosuje się przepisy § 35 ust. 2, § 37 ust. 3 i 4 
oraz §§ 38, 39 i 41. 

§ 51. Do finansowania inwestycji i kapitalnych remon­
tów jednostek i zakładów budżetowych objętych budżetami 
rad narodowych stosuje się przepisy §§ 42-46. 

IV. Finansowanie nakładów na opracOwanie 
dokumentacji inwestycji. 

§ 52, 1. Nakłady na opracowanie dokume ntacji dla rea­
lizowanych inwestyc ji finansowane są ze żródeł właściwych 

dla finansowania inwestycji, dia której dokumentacja jest 
przeznaczona. 

2. Określone w planach inwestycyjnych (jako odrębne 
zadania) dla jednostek planu centralnego nakłady na opra­
cowanie przys.dościowej dokume ntacj i dla inwestycji ·cen­
tralnych i zjedll-Oczeil, objęte umowami o dokumentację' za­
wartymi po 1 s tycznia 1966 · L, . podlegają sfinansowaniu 
z przyznanego przez bank na ten cel kredytu . bankowe ~lo. 

Kredyt wraz z oprocentowaniem, podlega rozliczeniu z chwilą 
' prryj ęcia przez bank do finansowania inwestycji, dla które j 

przeznacz.ona była dokumentacja . Rozliczenia dokonuje się 

w ciężar środków przydzielonych inwestorowi na sfinanso­
\Niwie inwe stycji. 

3. Kredytobiorca przedkłada bankowi co roku rozlicze­
nie z zużycia kredytu. 

4. Kredyt nie rozliczony (ust. 2) w ciągu · dwóc h lat od 
daty za:Cończenia prac w zakresie dokumentacji inwestycji 
podlega sp łacie z funduszu rezerwoweg'o zjednoczenia. Bank 
może vi uzasadnionych wypadkach -te rmin ten przedłużyć. 
\"1 wyjątkowych w ypadkach zjednoczenie za zgodą centrali 
banku może pokryć kredyt z funduszu inwestycy jnego zjed­
noczenia. Pokrycie kredytu bankowego ze środków budże­

towych może nastąpić w trybie przewidzianym dla uzyskania 
dodatkowych kredytów budżetowych. 

5. Nakłady na dokumentację dla własnych inwe stycji 
przedsiębi·orstwa pokrywają ze środków funduszów p~zni:l­
czonych na finans'owanie inwestycji przedsiębiorstw, a w bra­
k u środków na rachunkach właściwych funduszów (rachu­
n ek "B" funduszu r,ozwoju, fundusz inwestycyjno-remontowy) 
przedsiębior'stwa mogą · wst.ępnie pokrywać koszty opracowań 

. dokumentacyjnych ze środków obrotowych. Nakłady ponie-
s ione na opracowan ie dokumentacji inwestycji nie wy korzy­
s tane j w okresfe lat 20d jej zakończenia podlegają odpisa­
niu w ciężar strat przedsiębiorstwa. 

6. Nakłady na opracowanie dokumentacji przyszłościo­

wej d la pozostałych inwestycji po<:llegają sfinansowa niu le 
środków przydzielonych . na wyodrębnione w planach inwe­
stycy jnych zadania w zak resie dokumentacj i przyslłościowej. 

7. Dopuszcza się fina·nsowanie w try bie określonym 

w ust. 1-6 nakładów na opracowanie uproszczonego pro­
jektu organizacji robót przyg·otowawczych bez uprzednio za­
tw ie rd zoneg'o projektu wstępnego przedsięwzięcia inwes ty­
cyjnego. 

V. FinansowanIe Inwestycji szybko rentujących się, 

czynów społecznych i innych drobnych InwestycjI. 

§ 53. 1. Inwestycje szybko rentujące się finansowane 
są pnez banki finansujące działalność eksploatacyjną jed-
n.ostek inw~stujących . . . . 

2. Do inwesty cji szybko rentu j ących się zalicza się 

.Inwestycje związane z realizacji! postępu technicznego i eko­
nomic::negoora·z ·rozwojem produkc ji eksportc:w e j lub zastę­
pującej import, jak też , inwestycję zmierzające ,do zwiększe- . 

nia produkc ji artykułów poszukiwanych na rynku lub usług 
dla ludności , pod warunkiem że: 

1) efe kt gospodarczy inwestycji zapewnia zwrot nakładów 
w okresie 3 lat od daty oddania inwestycji do użytku, ' 

2) wartość kosztorysowa in westyc ji nie przekracza 1 mln Tł, 

3) realizacja inwestycji polega gł6wnie na nabyciu maszyn 
i urządzeń oraz ich montażu , a wartość robót budowla­
nyc h nie przek racza 15tl!o kos ztu inwestycji, 

4) cykl realizacji nie przekracza 12 miesięcy. 

3. Obliczenie efektów (ust. 2 pkt 1) dla typowych m3-
szyn i urządzeń , a pa ratury pomiarowej i badawczej, których 
wartość jednostkowa łącznie z ich montażem nie przekracza 
kwoty określonej na wniosek wła śc iwego ministra prLez 
Minislra Finansow, może być dokonane przez ministerstwo 
lub zjednoczenie w p orozumieniu z centra lą banku. W tych 
wypadkach bank nie będzie żądał od inwestorGw uzasadn ie­
nia efektywności nabywanych maszyn i urządzeń . 

4. Prezes Narodowego Banku Polskiego (dy rektorzy 
n acze lni Banku Inwestycyjneg'o lub Banku Rolnego) lub 
działający z jego upoważnienia dyrek tor oddziału wojewódz­
k iego może wyrazić zgodę na przyjęcie do finansowania 
inwestycji o wartości kosztoryscwej powyżej 1 młn zł lub 
gdy wartość robót budowlanyc h przekracza 15010, lecz mieści 
się w granicach 30010 ,kos ztu inwestycji, jak też gdy cyld 
realizac ji przekracza 12 miesięcy, lecz nie trwa dłużej niż 
18 miesięcy. 

5. In'westycje związane z produkcją eksportową lub 
zastępującą import banki mog ą także przyjąć do finanso­
wania, j eś li ,okres zwrotu nakładów nie przekracza lat 5, 
p od warunkiem że celowość inwestycj i i jej efektywność 

dewizowa z ostała pot"", ierdzona przez właśc iwą centralę 
handlu zagranicznego, 

6. Inwestyc je, 00 których mowa w ust. 2-5, finansowane 
są ze środków w lasnych inwestora lub odrębnego kredytu 
bankoweg·o, któreg o rozmiary określilć będą plany kredytowe. 

-7. Bank w zależności -od okresu, w którym ma nastąpić 
zwrot nakładów (ust. 2 pkol 1), ustala termin spłaty kredytu, 
nie dłuższy jednak niż 3 lata, a przy kredytach związanych 
z produkcją ek sporta"wą !ub zastępującą irnport - niż 5 lat. 

8. Splata kredytu wr az z odsetkami następuje ze środ­

k ów funduszu r oz\vo ju lub funduszu inwestycyjno-remon­
towego . 

§ 54. 1. Inwestycje podejmowane jako czyny społecz~ 
ne, jak też inwestyc je: 

1) z funduszów gromadzkich i ze środków mienia gromadz­
kiego, 

2) ze środków Spo łecznego Funduszu Odbudowy Kraju 
i Stolicy, 

3) ze ś rodków Centralnego Funduszu Turysty ki i Wypo­
czynku, 

4) z fundusz u prew encyjnego Państwowego Zakładu Ubez­
pieczeń, 

5) ze środków własnych warsztatów szkolnych przy szko­
łach zawodowych, 

,6) ze środków funduszu rozwoju bazy urządzeń motoryla­
cyjnych 

mogą być realizowane bez ograniczeń co d-o rozmiarów na­
~ładów wynikających z n iniejszej uchwały. 

2. C zyny społecżne mogą być podejmowane równjet 
w celu przyspieszenia realizacji zadań inwestycyjnych obj~­
t ych planami inwestycyjnymi; o wartość czynów s po łecznych 

jednostki inwe stujące mogą przekraczać okreś l one dla nich 
w planie inwestycyjnym n akła dy. 

§ 55. 1. Inwestycj e polegające na odpłatnym nabyciu 
środków trwałych od innych użytkowników gospodarki 
uSp<lłecznionej mogą być podejmowane z planowych i ponad-o 
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planowych środków własnych inwestora. Przedsiębiorstwom 
nabywając ym środki trwale od inn ych jednostek gospodarki 
uspoiecznionej, a nie posiadającym środków wtasnych, bank 
m,)ze udzielić kredytu (kredyt nie limitowany! płatnego 

z prąszłej a :mmulacji środków na rachunkach funduszów 
przezna czonych na finansowanie inw estycji własnych przed­
siębiorstw: Termin spłaty nie może przekraczać lat 5. 

2. Ust. 1 ma zastos ;wanie również do odpłatnego naby­
cia maszyn i urządLeń zak.upionych ze środk.ów inwestycyj­
nych przez innych inwestor6w, lecz pnez nich nle zagospo­
darowanych. 

§ 56. Niezależnie od inwestycji wymienionych w 
§§ 53-55 jednostki państwowe mogą dokonywać poza na­
kładami przewidzianymi w ich planach rocznych drobnych 
nakładów określonych przez Ministra Finan sów w porozu­
mieniu z PrzewodnicZącym Komisji Planowania przy Radzie 
Ministrów. 

VI. 'Przepisy wspólQ.e. 

§ 57. 1. Banki mogą udzielać kredytów na finansowa­
nie robót przygotowawczych dla inwestycji . priorytetowych, 
centralnych, inwestycji jednostek budżetowych oraz inwe­
stycji podejmowanych na podst<iwie decyzji prezydiów rad 
narodowych, prlewidzianych do realizacji w roku następ­

nym, a odpowiadających wymaganiom określonym w § 1 
oraz w § 2 ·ust. 1 pkt 1-2 i ust. 2. Kredytu udziela bank dla 
inwestycji planu centralnego na wniosek właściwego mi­
nistra, a dla inwestycji planów terenowych - na wniosek 
prezydium właściwej rady narodowej. Udzielony kredyt 
podlega spłacie ze środków inwestycyjnych w roku na­
stępnym. 

2. Roboty przygotowawcze dla inwestycji zjednoczeń 
i przedsiębiorstw przyjętych przez bank .do finansowania na 
rok następny bank może finansować ze środków własnych 

zjednoczenia lub inwestorabądż też z kredytu udzielonego 
na poczet śrooków roku następnego. 

§ 58. 1. Przedsiębiorstwa prowadzące dzialalność eksploa­
tacyjną, realizujące roboty w zakresie ' inwestycji i remon­
tów 'kapitalnych' przez własne brygady robocze, finansują 

wstępnie koszty robót ze swoich środków obrotowych. 

2. Refundacja środków obrotowych ze środków przezna­
czonych na finansowanie inwestycji i remontów kapitalnych, 
jeżeli inne przepisy nie stanowią inaczej, następuje: 

1) w odniesieniu do robót budowlano-montażowych - na 
zasadach or;ólnych, obowiązujących dla rozliczeń za ro­
boty budowlano-montażowe, z tym że nie są obowiązu­

jące rozliczenia przy pomocy faktur jednorazowych oraz 
faktur za poszczególne etapy robót, 

2) w odniesieniu do innych robót: 
a) wedł ug cen wynikających z obowiązujących cenni­

ków lub 
b) według kosztów własnych z doliczeniem. planowej 

stopy zysku, jeże li tak obliczona suma nie jest wyż­
s za od sumy obliczonej według przepisu lit. a). . 

3. Odstępowanie przez przedsiębiorstwa ' dla działalności 
inwestycyjnej lub remontowe j wy robów własne j produkcii 
następu j e według obowiązujących cen zbyt~. 

§ 59. 1. Wynaurodzenia za . robo ty i usługi wykonane 
na poclstęwie umowy zJecenia lub U1no):Vy o dzieło przez 
osoby fi zyczne nie będące poda tnikami w zakresie podatku 
obrotowego lub dochodowego, j eżeli dotycżą inwestycji i ka, 
pitalnych remontów w jednostkach działających według 

zasad rozrachunku gospodarczego, w tym również przed­
siębiorstw w budowie, obciążają fundusz płac tych jednostek. 

2. Banki finansują kos7.ty utr,zymania zarządu przedsię­

biorstw w budow'ie i zarządów inwestycji nieprodukcyjnych 

# 

na ' podstaw:e preliminarzy kosztów utrzymania. Również . na 
podstawie preliminarzy banki finansują wydatki związane 

ze szkoleniem załogi dla nowych zakładów i wydziałów gro­
dukcyjnych oraz koszty rozruchu nowych zakładów i w y­
działów. Określone w preliminarzach koszty powi nny s~ę 

mieścić w granicach nakładów ustalonych na ten cel w do­
kumentacji inwestycji, a nadto wydatki osobowe - w gra­
nicach funduszu płac przydzielonego danej jednostce w try­
bie rozdziału zadań i środków narodowego planu gospo­
darczego. 

3. Jednostki (zakłady) budżetowe ,opłacają wynagro­
dzenia, o których mowa w ust. 1, bezpośrednio ze środków 
przeznaczonych na inwestycje i kapitalne remonty. 

§ 60. Wszelkie umowy, zlecenia, faktury i inne doku­
menty rozliczeniowe dotyczące inwestycji i kapitalnych re­
montów powinny zawierać szczegółowe określenie rachunku 
bankowego, z którego ma nastąpić zapłata. Dokumenty rozli­
czeniowe dotyczące inwestycji powinny nadto określać 

rodzaj inwestycji oraz numer planu rzeczowo-finansowego. 

§ 61. Przedsiębiorstwa odprowadzają bieżąco na rachu­
nek funduszu remontowego lub inwestycyjno-remontowego 
wpływy z tytułu sprzedaży lub likwidacji środków trwałych 
produkcyjnych; z fundu5zów tych pokrywane są koszty zwią­
zane ze sprzedażą i likwidacją środków trwałych produk­
cyjnych. 

§ 62. Zwroty środków inwestycyjnych lub środków 

przeznaczonych na finansowanie kapitalnych remontów 
wpływają na rachunki lub fundusze, z których zostały 

podjęte. Dotyczy to również wpływów z upłynnienia akty­
wów związanych z realizacją inwestycji lub kapitalnych 
remontów. 

§ 63. 1. Resortowe budownictwo mieszkaniowe, reali­
zowane jako budownictwo państwowe lub jako spółdzielcze 
budownictwo resortowe, powinno być objęte nakładami usta­
lonymi w narodowym planie gospodarczym dla poszczeqól­
nych resortów lub prezydiów wojewódzkich rad narodowych. 

2. Resortowe budownictwo mieszkaniowe realizowane 
jako . budownictwo państwowe finansowane jest z odpowied­
nich środków przewidzianych w niniejszej uchwale, w zależ­

ności od tego, do jakiej grupy inwestycji budowa zostala 
w planie inwestycyjnym zaliczona. 

3. Zakłady pracy realizujące budownictwo mieszkanio­
we jako pal'lstwowe budownictwo resortowe mogą - aż do 
momentu zakonczenia i rozliczenia budowy - podjąć de­
cyzję o przeks ztałceniu budownictwa na spółdzielcze budow­
nictwo resortowe, występując do banku o: 

1) przeniesienie nakładów na rzecz spółdzielni budow­
nictwa mieszkaniowego przejmującej budowę, 

2) udzielenie spółdzielni budownictwa mieszkaniowego kre-
dytu na sfinansowanie przejmowanej budowy. 

Bank z przyznanego spółdzielni kred ytu dokonuje refun­
dacji środków wydatkowanych na sfinansowanie budowy do 
momentu jej przekazania, z równoCzesn ym od pro waozeniem 
uzyskanych z refundac ji środków na dochód budżetu, lub 
jeżf'Ji budowa finansowana była z kredytu bankowego -
na pokrycie kredytu. 

4. Finansowanie innych form państwowego budow­
nictwa mieszkaniowego regulują odrębne przepisy. 

§ 64. Banki, instytucje ubezpieczeniowe i Polski Mono­
.pol Loteryjny finansują swoje inwestycje i kapitalne remon­
ty na zasadach przewidzianych dla zjednoczeń i przedsię­

biorstw rozliczających się z budżetem centralnym, z tym 
że na fundusz inwestycyjno-remontowy i zakładowy fundu.;;z 
mieszkaniowy przelewają środki przewidziane w ich planach 
finansowych, 

., .. 
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§ 65. 1. Kompe tencje w zakrE' sie d okony~ania zmian 
w k redyta ch bud,że towych na inwestycje i kapilalne remon­
ty r e!'] ulują odrębne przepisy. 

2. W zakresie budżetów t erenowvch nie można 
w trybie przenos7,e nia kred ytów budżetowych - zmniejszać 

o~ólnej sumy kred ytó w budżetowych przeznaczonych na 
inwestycje, z wyjątkiem: 

I) przenoszenia kredy tów na kapitalne remonty, 
2} pnenoszenia na zak.up' inwentarza j.edll:wstek i zaklcWów 

budżetowych kredytów budżetowych przeznaczonych na 
zakupy inwest ycy j,ne. 

3. Obję;te budżetami terenowymi kl1edyty btJC}:żet()owe na 
kapitalne rerno,nty nie mogą być .przenoszone n.a wydatki 
bieżące, z wyjątkiem wydatków na remo.nty bi eżące. 

§- 66. 1. Minister Finansów działając w porozumieniu 
21 Przewodnkzącym KOlO1i.sj:i PtćH)0V~a' l'J~a przy Rad 2'i,e M1ni­
s l.rów i W LdŚCiw Y mili minis.trami może:-

tl wprawad'Zić za!'radę przenoszenia na· wyniki eksploata­
(yj;m:e przedsięh.iors! w wyników z likwidacji śrocłk ów 

trwały ch (różnicy między wartością ewidencyjną środ­
ków trwal ych a sumą umorzenia powiększoną o saldo 
oochodów na likwidacj,i) ; p'-rzez likwidację. środkó,w trwa­
łych rozumie się również ich odpłatne. zhywanie, 

2} wprowadzić za.sadę finansowan,ia z Lundus.zów remonto ­
wych lub inw2stycyjno-re montowvc h obok rem()ntów 
kapitalnych ró wnież innych remontów. 

2. Pozost aj ą w mocy uprawnienia państwowych gospo­
darstw rolnych d'o przezna u a'nia całości amortyza cji' na 
kapitalne remonty i tworzenia odrębnych fundus l ów . inwe­
styc y jnych. 

§ 67. 'IN celu uwzgl ędnienia specyficznych waru·n:ków 
braltŻowrch Ministe r Finansów może z wlasnej inicjaty""y 
lub na wniosek wła.ściwego nUllistra, w pGrowmi e niu z Prze- . 
wodniczącym Komisji Planowania przy Radzie Ministrów 
i wJa sciwym ministrem, wprowadzić określone od.stępstw·a 
od poszc le~ólnych przepisów niniejsze j uc hwaly, z zacho­
waniem jednak pocłS:tawowych zasad wynikających z tej 
uchwały. 

§ 68. Przepisy niniej,szej uchwaly do.lyczą€e · ministrów 
stosuje się. również do kierown-ikow UIzędÓ.W centralnych, 
a przepisy d o tycząc e zjednocz.eń - do zarząd,ów i innych 
jed noste k nad zoru j,ą.cych prledsiębior~l w a rozlicza j~e s-i.ę 
z 'oudŻ'etem centralnym. 

V1I. PrzePisy końcowe. 

§ 69'. Traci moc uchwala nr 84 Rady Ministrów z. dnia 
2:7 marca 1''364 r. w sprawie zasad finans owa nia inwestyc ji 
i kapitarnych r.emontów jednostek państwowych (Mo,ni.tar 
Polski Nr 2'3, poz. 100). 

§ 70'. tJchwafa wchoctzi w życie z dniem l stycznia 1966 r. 
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UCHWAłA Nr 2:19 RADY MINISTRÓW 

z dllia 2& pil'żdziernika 1965 r. 

w spriłw~e oprO€enlowania środków trwałych w niti :órych przedsiębiorstwach państwowych. 

Na, p:ods,ta wie art. 9 dekretu z dnia 26 pal dziernika 
1950 r. o przedsiębiorstwach pań'stwowycn (Dz. U. z 19'60 f. 

Nr 18, poz. 111). w cel u stwo.rzenia bO<.I·żcó-w d o pełniejszego 

wyko.rzystania środkow trwal:ych, Rada Ministrów uchwala, 
co następu je: 

§ 1. Wprowadza s ię obowiązek oprocentowania środ­
ków trwał'ych państwowych pfLedsięhiorstw pu.emy slowy r: h 
objętych planowanie m centratnym, zwanych dale j "prze d­
siębiorstwami" . 

§ 2. 1. O proce·ntowanie środków trwałych oblicza się 
od Wiirt ośc i pocz.ątkowej środków trwałych zmniejszonej 
o ich dotychczasowe umorzenie. 

2. Oprocentow aniem objęte są środki trwa.le przed.si ę­

biorsLw"be z wzg lędu na to, czy są one ożytlo;.owan.e przez 
to przedsiębiorstwo, czy też przez in.ne jednostki organiza.­
cyjne, z wyjątkiem środków trwałych: 

1) służących działalności . pozaoperacy jnej o charakterze 
socja lno-bytowym w rozumieniu uchwały nr 402 Rady 
Ministrów z dnia 10 gnidn.ia 1963 r. w , sprawie d zia ­

' łalności pG'laoueracy jne} o charakterze socja.Ino-byto­
wymprzedsiębiorstw państwowych (Monitor Polski 
Nr 95, poz. 444), 

2) uznanych w obowiązującym trybie za trwale nieczynne • . 

§ 3. Stawkę zasadniczą oproce ntowania środków trwa­
łych usta'la się w wysokości Sit/o w stosunku roczn y m. 

§ 4. Su ma oprocentowania środków trwałych obciąża 
wyniki d zialalnośd przedsiębiorstw . 

§, 5. Równowartość oprocentowania odprowadza się na 
dochód budżetu Państwa. 

§ 6. 1. Upoważnia się- Minis tra Finansów w porol.ll­
mien-i u z Przewodniczącym Komisji Planowania· przy Rad l!i e 
Miaistrów - do zwaLn i.ania niektóry ch p.rz.ed s.iębifl f'sl w lub 
ich grup od obowiązku oproĆ'entowania środków trwałych, 
do. przesunię>::ia ,te rminu wp-fowadze nia .oprocentowania, do 
'Qg,raniczan'a oprocentowania; do nie'którvch grup ś rodkó w 
trwałych bądź do zmiany podstawy obliczan ia oprocento­
wania, jak również stawki określonej w. § 3. 

2. Upoważnia się Ministra Fina'nsów do określenia 
szczegółowego trybu o.bliczania i odprowadzania należnych 
kwot . i: t ytułu oprocentowania środków trwałych. 

§ 7. W ykonanie u chwały porucza się Przewodniczącemu 
Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, Ministrowi Fi­
nansó w ·oraz wła~ciwym ministrom. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1966 r. 
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